Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091400223

223

Nº 176, segunda-feira, 14 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: OBJETO: Aquisição em caráter emergencial de materiais e utensílios para o
funcionamento do RAIO-X e Equipamento/Material Permanente para serem utilizados no
enfrentamento da pandemia causada pelo COVID-19 para atender as necessidades do
Hospital Geral Francisca Pereira Mariz do Município de Jardim de Piranhas-RN.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00087/2020. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jardim de
Piranhas e: CT Nº 00083/2020 - 11.09.20 - RITA DE ANDRADE VIEIRA - R$ 167.760,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020

Prcesso Licitatório PMJP/RN n° 130/2020
Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato

convocatório e renunciados o direito e os prazos para interposição de recursos
administrativos, como preceituam as disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de
21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento emitido pela
Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o objeto do presente pleito, qual seja a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADA COMPARTILHADA EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS/RN, em favor da empresa
CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, perfazendo a importância global de
R$ 21.807,57 (vinte e um mil, oitocentos e sete reais e cinquenta e sete centavos)

Jardim de Piranhas/ RN, 9 de setembro de 2020.
ELÍDIO ARAÚJO DE QUEIROZ

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020

Processo Licitatório PMJP/RN n° 130/2020
De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação, consubstanciado

no que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar, HOMOLOGO o presente
certame em favor da empresa CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME.

Jardim de Piranhas/ RN, 9 de setembro de 2020.
ELÍDIO ARAÚJO DE QUEIROZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, referente a licitação Pregão
Eletrônico nº 024/2020 com início 01 de setembro de 2020, realizada em 09 de
setembro de 2020 (quarta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº
8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

ADJUDICAMOS, o vencedor do Pregão Eletrônico nº 024/2020, realizada em
09/09/2020, a saber: Objeto: AQUISIÇÃO DE VENTILADOR PULMONAR PORTÁTIL PARA
REESTRUTURAÇÃO E MELHORIA DOS TRABALHOS DAS AÇÕES PREVENTIVAS E COMBATIVAS
AO CORONAVÍRUS (COVID-19).

Empresa: CELIA FRANCISCO DE CARVALHO - EEP- CNPJ: 15.659.814/0001-00,
saiu vencedor no item: 1; totalizando o valor de R$ 26.700,00 (vinte e seis mil, setecentos
reais).

Jardim do Seridó/RN, 11 de setembro de 2020
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública nº
00001/2020, que objetiva: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS
PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS QUE ATUEM NO PROGRAMA ESTRATÉGIA
SAÚDE DA FAMÍLIA-ESF, EM REGIME DE PLANTÕES NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE
MARIA CELESTINA DA CONCEIÇÃO E EQUIPE DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO
ENFRENTAMENTO DA COVID-19, CONFORME NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JOÃO
DIAS/RN; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu
objeto a: SERVICOS DE ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL LTDA - R$
240.000,00.

João Dias - RN, 28 de Agosto de 2020
NADJA TÁSSIA VERISSIMO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2020

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 14/09/2020 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA I M P U G N AÇ ÃO : 09H:00M DO DIA 22/09/2020 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 24/09/2020 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: 09H:01M DO DIA 24/09/2020 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços para futura Aquisição de material e equipamento Odontológico - Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala
da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, site www.montealegre.rn.gov.br
ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 11 de setembro de 2020.
RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU

Pregoeiro

de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a
Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada,
em favor da empresa relacionada a seguir: Objeto: AQUISIÇÃO DE VENTILADOR
PULMONAR PORTÁTIL PARA REESTRUTURAÇÃO E MELHORIA DOS TRABALHOS DAS
AÇÕES PREVENTIVAS E COMBATIVAS AO CORONAVÍRUS (COVID-19). Empresa: CELIA
FRANCISCO DE CARVALHO - EEP- CNPJ: 15.659.814/0001-00, saiu vencedor no item: 1;
totalizando o valor de R$ 26.700,00 (vinte e seis mil, setecentos reais).

Jardim do Seridó/RN, 11 de setembro de 2020.
LYZANDRA COSTA DE AZEVEDO
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 03/2020
Concorrência Nº 05/2019 - SME
Contrato Nº 305/2019, firmado em 30/08/2019
Objeto: Readequação de planilha sem reflexo financeiro.
Empresa: Construtora Proel Engenharia LTDA
CNPJ Nº: 26.040.127/0001-28
Data de assinatura: 04 de setembro de 2020

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020-SMS
Objeto: é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de preços destinado a futura
e eventual contratação de Laboratório de Prótese Dentária para confecção de próteses
dentárias totais e parciais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.
Empresa: F DE ASSIS DE LIMA ME
CNPJ: 06.277.754/0001-70
Valor: R$ 12.000,00
Lote: 001 E 002
Prazo: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 10/09/2020
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Francisco de Assis de Lima

EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade nº 30/2020 - SEIMURB
Contrato Nº 214/2020
Objeto: Prestação de serviços de análise, acompanhamento, assessoria e consultoria em
políticas públicas, relacionados às atividades de engenharia, arquitetura, trabalho social
e operacional,
Contratado: Caixa Econômica Federal
CNPJ: 00.360.305/00001-04
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 04/09/2020 a 04/09/2021
Valor: R$ 98.861,54 (noventa e oito mil, oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta
e quatro centavos)
Data da assinatura do termo e do contrato: 04/09/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2020-SMS

Repetição

PROCESSO Nº 165/2020
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pela Portaria

n°. 073 de 27 de março de 2020, publicado no Jornal Oficial do Município, na mesma data,
no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que
o PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 50/2020-SMS, cujo objeto é a escolha da proposta mais
vantajosa para Registro de Preços, para futura e eventual contratação de empresa para
reprodução de material reprográfico para atender as necessidades das Unidades Básicas de
Saúde/UBS, Unidades de Pronto Atendimento/UPA, profissionais lotados no SAMU - Serviço
de Atendimento Móvel de Urgência, os agentes comunitários de saúde e agentes de
endemias entre outras Unidades de Saúde ligadas a essa Secretaria., conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, com data de realização
ANTERIORMENTE SUSPENSO, será realizado no dia 07 de outubro de 2020 às 08h01min.
Demais especificações e detalhes encontram-se à disposição dos interessados na página
eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br

Mossoró-RN, 11 de setembro de 2020.
FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, leva ao
conhecimento dos interessados que o Pregão eletrônico - SRP nº 24/2020, cujo objeto
é a aquisição de utensílios de cozinha para a Rede socioassistencial do Município de
Parnamirim/RN, foi adjudicado à empresa RADIANY F MALHEIRO, CNPJ:
21.565.342/0001-29 - Lote 01 - Utensílios em vidro - R$ 16.000,00; Lote 01 -
Utensílios em aço e alumínio - R$ 147.000,00; Lote 03 - Utensílios plásticos - R$
66.424,50 e Lote 04 - Produtos diversos - R$ 40.700,00, perfazendo um total de R$
270.124,50.

Parnamirim/RN, 11 de setembro de 2020.
TATIANA DE AQUINO DANTAS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-14T06:08:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial